parte superior a cada 80 cm 

com fixação em cabos de aço 

de 3,2 mm. Incluindo 

instalação e materiais 

necessários: catracas em aço, 

cabos de aço, acabamentos da 

parte inferior e cordas 5,0mm. 

240 M² 14,04 3.369,60 

Quantidade total: 869,50 Metros² 

VALOR TOTAL: R$12.463,71(doze mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e um centavos) 

1.2 Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante no ETP. 

1.3 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme art.20 da Lei n°14.133/21.

[...]

7° da Constituição Federal (proibição 

de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores)(Modelo Anexo); 

-  Declaração contendo informações para fins de assinatura do contrato. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1 O custo estimado total da contratação é de R$12.463,71(doze mil, quatrocentos e sessenta e três reais e 

setenta e um centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

12. DAS SANÇÕES 

12.1 Comete infração administrativa o fornecedor/prestador de serviço que cometer quaisquer das infrações 

previstas no art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam: